[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	мая
	20
	23 г.

	№
	72-п

	п. Карымкары

О подготовке и проведении

конкурса «Лучший двор поселка»

на территории сельского поселения Карымкары в 2023 году

       В соответствии с Федеральным законом от 06.102003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях массового привлечения населения к наведению порядка в домах и на прилегающих территориях, детских игровых площадок и спортивных сооружений, озеленению придомовых территорий, администрация сельского поселения Карымкары постановляет:
1. Провести на территории сельского поселения Карымкары конкурс «Лучший двор поселка» с 01.06.2023 года по 01.07.2023 года;

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Лучший двор поселка» на территории сельского поселения Карымкары, согласно приложению № 1.

3. Утвердить критерии оценок конкурса «Лучший двор поселка» на территории сельского поселения Карымкары,  согласно приложению № 2.

4. Утвердить призовой фонд  конкурса в сумме 15000 (семнадцать тысяч)  рублей.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карымкары                                                         Ф.Н. Семёнов
Приложение № 1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  сельского поселения Карымкары

                                                                                                от 31.05.2023 г. № 72-п
Состав
организационного комитета по проведению конкурса «Лучший двор поселка» на территории сельского поселения Карымкары
Семёнов Ф.Н.                        глава  сельского поселения
Карымкары, председатель оргкомитета;

Короткова В.В.                    специалист по управлению муниципальной собственностью,

                                               заместитель председателя оргкомитета

Ждан Л.Н.
специалист по землеустройству
Члены оргкомитета:
Шарапова И.О.                      старший по п.Горнореченск

Зотова О.В.

индивидуальный предприниматель,  Член Общественного

                                                Совета
Грядкина Г.В.                       депутат Совета депутатов
Захаров Р.В.                          депутат Совета депутатов
Капаева О.В.
 директор МБУ «ЦКД «Кедр»
Приложение № 2
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  сельского поселения Карымкары

                                                                                                от 31.05.2023 г. № 72-п
Положение
о конкурсе «Лучший двор поселка»

1.Общие положения

               Конкурс проводится среди дворов сельского поселения Карымкары Октябрьского

района       комиссией, созданной постановлением администрации сельского поселения

        Карымкары (далее Комиссия).

2.Цели и задачи

       Конкурс «Лучший двор поселка» проводится в целях улучшения содержания жилого фонда и придомовых территорий, привлечения широкого круга общественности и населения к работам по комплексному благоустройству, поддержанию чистоты и озеленению сельского поселения, улучшению экологической обстановки в поселке, улучшению качества жизни и здоровья людей.

3.Условия проведения

       3.1.Участниками конкурса являются граждане, проживающие в домах, находящихся в государственной, муниципальной и частной собственности.

       3.2. До 27 июня 2023 года представителями Комиссии совместно с представителем администрации сельского поселения организуется выезд на осмотр, ознакомление и сбор материала по состоянию дворов населенного пункта. Собранный материал представляется Комиссии для обсуждения и подведения итогов, составления протокола о результатах конкурса.

4. Критерии оценки

	№
	Показатели
	Критерии

	4.1.
	Общее состояние

двора
	Отсутствие на территории двора и прилегающей территории строительных материалов, неисправного автотранспорта и бытового мусора (если же имеются стройматериалы, то должны быть аккуратно сложены внутри территории двора).

Наличие и содержание малых архитектурных форм (скамеек, вазонов и т.д.).

Наличие и содержание дорожного покрытия, подъездных путей, пешеходных дорожек.

	4.2.
	Состояние зеленых насаждений двора
	Отсутствие сухой и нескошенной травы, сухостойных деревьев и кустарников, порубочных остатков.

Наличие и состояние  клумб, цветников, газонов (отсутствие сорняков и бурьяна, скошенной травы).

Посадка новых деревьев, кустарников, их состояние.

	4.3.
	Состояние и содержание ограждений, заборов
	Отсутствие видимых повреждений, цветовое решение (оформление). Оригинальность исполнения.

	4.4.
	Состояние оконных и дверных проёмов
	Отсутствие видимых повреждений, цветовое решение (оформление)

     4.5. Оценки ставятся в баллах секретарем комиссии (путем голосования членов комиссии) в протоколе «О результатах конкурса», наивысшая оценка по каждому пункту критериев оценки – 10 баллов. Победителем конкурса становится владелец двора, набравшего наибольшее количество баллов. В случае, если претенденты набрали равное количество баллов, победителем признается владелец двора, набравший наибольшее количество баллов по критериям оценки 4.1. и 4.4.

5. Призовой фонд

       Призеры конкурса награждаются почетными грамотами,  денежными премиями или ценными подарками.

7. Освещение хода проведения и итогов конкурса

        Освещение хода проведения конкурса и итоги конкурса опубликовываются на сайте администрации сельского поселения Карымкары: adm-kar.ru